1

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 01.001/2023

ERRATA Nº 02

VALDETE CUNHA, Prefeita Municipal de Pérola, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal,  nas disposições contidas na  Lei Orgânica

do Município e suas posteriores alterações, na Lei Complementar Municipal n° 001/2010 e suas posteriores

alterações, Lei Complementar Municipal nº 002/2010 e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 1740/2012 e

suas posteriores alterações e demais legislação pertinente, TORNA PÚBLICO a seguinte errata ao Processo de

Seleção de Pessoal – Concurso Público Edital n˚ 01.001/2023,  para provimento de vagas em Cargos de provimento

efetivo do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Pérola, como segue.

Considerando o Edital nº 01.006/2024 que divulgou a nota da prova objetiva e o número de candidatos

aptos para correção da prova discursiva para o cargo de Procurador Jurídico e aptos para realização da prova prática

para os cargos de Agente Administrativo, Agente de Serviços Especiais Feminino, Agente de Serviços Especiais

Masculino, Atendente Geral, Motorista, Operador de Máquinas e Vigilante necessário se faz a retificação do

cronograma das atividades a serem desenvolvidas para operacionalização e legalidade do certame.

ONDE SE LÊ:

1. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS

Subitem Evento Data

1.24 Convocação provas práticas. 05/02/2024

1.25 Divulgação do resultado da prova discursiva. 05/02/2024

1.26 Prazo para recurso contra o resultado da prova discursiva. 06/02/2024 a
07/02/2024

1.27 Resposta recurso contra o resultado da prova discursiva. 08/02/2024

1.28 Convocação avaliação de títulos. 08/02/2024

1.29 Aplicação das Provas Práticas 11/02/2024

1.30 Aplicação da Avaliação de Títulos (on line) 12/02/2024 a
14/02/2024

1.31 Divulgação do resultado da avaliação de títulos e prova prática. 16/02/2024

1.32 Prazo para recurso contra o resultado da avaliação dos títulos e prova prática. 19/02/2024 a
20/02/2024

1.33 Resposta recurso contra o resultado da avaliação dos títulos e prova prática. 21/02/2024

1.34 Divulgação do resultado do Concurso Público com a classificação dos candidatos. 22/02/2024

1.35 Prazo para recurso contra o resultado e a classificação dos candidatos 23/02/2024 a
26/02/2024

1.27. O cronograma acima é sugestivo e poderá sofrer alterações no caso de ocorrência de fato relevante. As
alterações no cronograma serão divulgadas pelos mesmos meios utilizados para a divulgação deste Edital.

LEIA-SE:

2

1. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS

Subitem Evento Data

1.24 Convocação provas práticas. 06/02/2024

1.25 Divulgação do resultado da prova discursiva. 12/02/2024

1.26 Prazo para recurso contra o resultado da prova discursiva. 14/02/2024 a
15/02/2024

1.27 Resposta recurso contra o resultado da prova discursiva. 21/02/2024

1.28 Convocação avaliação de títulos. 21/02/2024

1.29.1 Aplicação das Provas Práticas (Agente de Serviços Especiais Masculino, Operador
de Máquinas e Vigilante)

11/02/2024

1.29.2 Aplicação das Provas Práticas (Agente de Serviços Especiais Feminino) 17/02/2024

1.29.3 Aplicação das Provas Práticas (Agente Administrativo) 24/02/2024

1.29.4 Aplicação das Provas Práticas (Atendente Geral e Motorista) 25/02/2024

1.30 Aplicação da Avaliação de Títulos (on line) 26/02/2024 a
27/02/2024

1.31 Divulgação do resultado da avaliação de títulos e prova prática. 01/03/2024

1.32 Prazo para recurso contra o resultado da avaliação dos títulos e prova prática. 04/03/2024 a
05/03/2024

1.33 Resposta recurso contra o resultado da avaliação dos títulos e prova prática. 11/03/2024

1.34 Divulgação do resultado do Concurso Público com a classificação dos candidatos. 13/03/2024

1.35 Prazo para recurso contra o resultado e a classificação dos candidatos 14/03/2024 a
15/03/2024

1.27. O cronograma acima é sugestivo e poderá sofrer alterações no caso de ocorrência de fato relevante. As
alterações no cronograma serão divulgadas pelos mesmos meios utilizados para a divulgação deste Edital.

Pérola/PR., 06 de fevereiro de 2024.

VALDETE CUNHA

Prefeita Municipal